
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« 2020 г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие в М инистерстве образования и 
науки Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а такж е 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденный приказом М инистерства образования и науки Республики 
Алтай от 8 декабря 2017 года № 2080

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указа Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 21 октября 2009 года № 206- 
у «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Алтай, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указа Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 20 сентября 2010 
года № 212-у «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», Указа Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 4 сентября 2013 года № 
211 -у «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай», а также в связи с 
проведенными в Министерстве образования и науки Республики Алтай 
организационно-штатными мероприятиями п р и к а з ы в а ю :

1. Абзац четвертый пункта 7 Перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие в Министерстве образования и науки 
Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Алтай от 8 декабря 2017 года 
№ 2080 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской



2

службы Республики Алтай, при замещении которых государственные 
гражданские служащие в Министерстве образования и науки Республики Алтай 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и Перечня должностей руководителей 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай 
организаций, при замещении которых указанные лица обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
министра О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич


